
　随意契約締結状況

物品等又は役務の名称及び数量
随意契約

担当部課の名称
及び所在地

随意契約を
締結した日

随意契約の相手方の氏
名及び住所

随意契約にかかる
契約金額（税込）

随意契約によることとした理由
その他必要な事項

（備考）

1 グリコヘモグロビン分析装置　２台

日本赤十字社
熊本健康管理センター
事務部会計課
熊本市東区長嶺南2-1-1

令和5年12月25日
堤化学㈱
熊本市北区大窪2-8-6

2,805,000

一般競争入札において落札業者がいなかっ
たため、最低価格入札業者である契約業者
との随意契約とした。（日本赤十字社会計
規則施行細則第36条）

2 生化学自動分析装置　１式

日本赤十字社
熊本健康管理センター
事務部会計課
熊本市東区長嶺南2-1-1

令和5年12月25日
堤化学㈱
熊本市北区大窪2-8-6

35,200,000

一般競争入札において落札業者がいなかっ
たため、最低価格入札業者である契約業者
との随意契約とした。（日本赤十字社会計
規則施行細則第36条）

3
健診システム　第4期特定健診-特定保
健指導の見直しに伴う対応

日本赤十字社
熊本健康管理センター
事務部情報管理課
熊本市東区長嶺南2-1-1

令和6年1月17日
株式会社エスシーシー
東京都中野区中野5丁目
62番1号

3,740,000

健診システムの機能改善であり、契約業者
は当該システムの開発業者であることか
ら、契約の性質又は目的が競争を許さない
場合に該当するため。（日本赤十字社会計
規則第36条第4項）

4 呼吸機能測定装置　１式

日本赤十字社
熊本健康管理センター
事務部会計課
熊本市東区長嶺南2-1-1

令和6年1月23日
チェスト㈱
福岡県福岡市博多区西
月隈1-6-6

2,197,800

契約業者は当該機器の製造メーカーである
ことから、契約の性質又は目的が競争を許
さない場合に該当するため。（日本赤十字
社会計規則第36条第4項）

5

1


